
     
 

ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

12.10.2021                                                                                                       № 427 

 

О обеспечении работы в  подсистеме ЭПОС.Школа автоматизированной 

информационной системы «Электронная Пермская Образовательная 

Система» (ЭПОС)» в общеобразовательных учреждениях 

Красновишерского городского округа 

 

В соответствии с приказом Министерства образования  и  науки  

Пермского  края  от 27 сентября 2021 г.  № СЭД-26-01-06-961 «Об   

утверждении   регламента проведения мониторинга показателей качества 

размещения общеобразовательными Пермского края информации об 

образовательном процессе в «Электронной Пермской Образовательной 

Системе» и Перечня показателей качества размещения общеобразовательными 

организациями Пермского края  информации об образовательном процессе в 

«Электронной Пермской Образовательной Системе» и в целях  формирования 

единой образовательной среды Красновишерского городского округа 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить работу в подсистеме ЭПОС.Школа 

автоматизированной  информационной системы «Электронная Пермская  

Образовательная Система (далее – АИС «ЭПОС»)  в общеобразовательных 

учреждениях Красновишерского городского округа. 

2. Определить муниципальным куратором работы 

общеобразовательных учреждений в подсистеме ЭПОС.Школа АИС «ЭПОС» 

начальника отдела общего образования Департамента муниципальных 

учреждений. 

3. Муниципальному куратору обеспечить: 

3.1 ведение перечня администраторов по работе  в подсистеме 

ЭПОС.Школа АИС «ЭПОС» от общеобразовательных учреждений;  

  3.2  систематический контроль  сведений  в подсистеме ЭПОС.Школа 

АИС «ЭПОС» в соответствии с показателями  качества размещения 

информации об образовательном процессе общеобразовательных учреждений с 

помощью модуля «Аналитика и отчетность». 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 



4.1 предоставить информацию об администраторе по работе  в 

подсистеме ЭПОС.Школа АИС «ЭПОС» от общеобразовательных учреждений 

в Департамент муниципальных учреждений в срок до 20 октября 2021 г. в 

соответствии с приложением к настоящему приказу; 

4.2  обеспечить полноту, объективность, своевременнось и качество 

предоставления  информации об образовательном процессе в подсистеме 

ЭПОС.Школа АИС «ЭПОС» педагогическими работниками. 

5 Признать утратившим силу приказ Департамента муниципальных 

учреждений от 20 февраля 2021 г. № 66 «Об обеспечении работы в подсистеме 

ЭПОС.Школа автоматизированной системы «Электронная Пермская 

Образовательная Система (ЭПОС)» в общеобразовательных учреждениях 

Красновишерского городского округа». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления образования Департамента муниципальных учреждений. 

 

 

И.о. заместителя главы администрации 

городского округа по социальным 

вопросам, начальника Департамента 

муниципальных учреждений                                                      Н.В. Танкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


